
Zápis z výborové schůze KCHČ z.s. 
konané dne 13.07.2025 - Praha 

Přítomni – výbor: Regina Plouharová, Lucie Šimková, Roman Souček, Markéta Palmová, Petra Arnoštová 
Kubecová, Za KK: Hana Pertlová 

Kontrola úkolů z poslední schůze výboru a úkolů vzniklých v období mezi schůzemi:  
1. Příprava SV Praha 30.3.2025 při FOR PETS – příprava a průběh velmi dobře zvládnutý - HOTOVO 
2. Nová smlouva s ČMKU – odeslána na ČMKU, oboustranně podepsána – HOTOVO 
3. Příprava Členské schůze – příprava, průběh ok – HOTOVO 
4. Příprava popisného svodu Praha 13.7. – HOTOVO 
5. Příprava a kontrola účetnictví ze strany KK - HOTOVO 
 
Nové body:  
1. Výbor projednal návrh na úpravu minimálního věku, od kterého se může jedinec zúčastnit popisného 

svodu a to z původních 9 měsíců na ukončených 12 měsíců. Návrh byl diskutován a na základě hlasování 
byl přijat s okamžitou platností. Hlasování výboru 3 PRO, 2 PROTI, poradní hlas za KK PRO. 
Na základě tohoto rozhodnutí bude upraveny dokumety: Zápisní řád KCHČ, Řád popisného svodu KCHČ a 
Informace pro chovatele ….  co je potřeba k uchovnění.  

2. Členskou schůzí 15.2.2025 byl schválen monitoring zdraví čivav v oblasti luxace pately. Výbor proto bude 
informovat členy o povinnosti zaslat oficiální výsledek vyšetření LP a to s prvním krytím jedince. 
Povinnost platí pro jedince uchovněné od 1.4.2025. Vyšetření pately musí být provedeno na jedinci 
staršího 12 měsíců věku. V rámci širšího monitoringu výbor požádá také majitele jedinců s již 
provedeným vyšetřením LP o jeho zaslání na hlavní poradkyni chovu. 

3. P ČMKU informovalo kluby o úpravě zápisního řádu ČMKU o povinnosti předávání si informací o 
bonitovaných jedincích mezi kluby, které zastřešují stejné plemeno. Jedná se o seznamy bonitovaných 
jedinců – uchovněných, neuchovněných, uchovněných s podmínkou, včetně seznamů jedinců, u kterých 
byla bonitace odložena (s uvedením důvodu odložení). R. Plouharová zjistí detaily od pí. Jarošové 

4. Příprava klubových výstav Konopiště 6.9. a 7.9.2025 
a. Místo výstavy, ubytování v místě zajištěno, nutno upřesnit počet pokojů a nocí 
b. Letenky v procesu , transfery a ubytování v Praze – zajistit 
c. Sponzoring zajištěn RC – sobota, Calibra – neděle 
d. Kokardy zajištěno, Poháry objednat, dárky pro vystavovatele prověřit zásoby? 
e. Dárky pro rozhodčí? 
f. Personál do kruhu -sobota ok, neděle zajistit zapisovatele? 

5. Návrh termínů, místa a rozhodčích pro klubové výstavy pro rok 2026 
 Návrh termínů: Červen 6/7 2026 a Září 5/6 2026 
 Návrh míst konání: Konopiště, Hotel Svornost + hledáme další možnosti 

Návrh rozhodčích: Andreas Savva (CY) / Rudi Brant (DK) / Zdena Jílková (CZ) 
6. Návrh rozhodčích pro MVP a NVP 2026 
 Bruno Nodalli, Viviana Nodalli, Tino Pehar, Branislav Rajic, Paolo Lovaglio, Joe Borges, Robert Kubeš, 
Olga Dolejšová 
7. Projednán závažný prohřešek člena proti zápisnímu řádu KCHČ, ČMKU. Výbor rozhodl o zahájení kárného 

řízení. 
8. Návrh na zavedení speciálních titulů pro klubové výstavy bez titulu Klubový výstav, např. Vítěz Konopiště 

2026, Supreme Winner, Spring Winner, … - výbor souhlasí, bude řešeno při přípravě výstav 
 
 
v Praze, dne 13.7.2025 
zapsal: Roman Souček 


